tiennent a paies, et doivent li diens et li capitres devant dis et leur kemans ches XV lb. et demie de rente par an avoir et prendre au devant dit sesterage en itele maniere *comme* nous le solioumes prendre, si *comme* deseure est dit, et tenir en main morte quitement et frankement de tout serviche et de toute exaction, si *comme* il est contenu es lettres des devant dis Bertremiex et Maroie, se feme, no fille. Nous Engerrans et Agnes devant dit, cheste vente greons et loons et otrions et i metons nostre assentement, *comme* sire, et tout le droit et le segnerie ke nous i aviemes ou poiemes avoir en chele rente, bonement quitons et resignons et metons hors de no main et hors de no fief, et le greantons au dien et au capitre devant dis et a leur kemans a tenir en main morte quitement et frankement de tout serviche et de toute exaction et prametons par nos sairemens *que* jamais contre cheste cose ne venrons par nous ne par autrui, ne reclamerons en cele rente hiretage, douaire, vivre, assenement, serviche, segnourie ne autre cose. Et sil avenoit cose ke li diens et li capitres ou leur kemans de cele rente recevoir, si *comme* deseure est dit, fussent en peechie par defaute de nous et de no delivranche, et i eussent cous et damages, nous leur soumes tenu a rendre par leur voir dit ou de leur daus, sans autre prouvanche. Et a che tenir obligons nous et nos hoirs et toutes nos choses eu metons en abandon, sauf nos propres cors. Et ke che soit ferme cose et estable, nous en avons baillie au dien et au capitre ches presentes lettres seelees de nos seaus, en lan de le incarnation Jhesu Crist M et CC et LXVII, et mois de jenvier», Sceau d'Enguerran de Picquigny ; circul. de 30 millim. ; cire verte sur lacs de soie ; écu fascé de six pièces, à la bande brochant sur le tout ; lég. : ... ANI D PINKIG... Sceau d'Agnes, femme d'Enguerran de Picquigny ; en amande, de 45 millim. ; cire verte sur lacs de soie ; une fleur de lys florencée ; lég. : S. AGNES DAME DE FAI. — « Je Jehans de Pinkegni, escuiers, vidames damiens, sires de Pinkegni, fais savoir a tous chaus ki ches lettres verront et orront, ke, *comme* mesires mes peres mesire Gerars, chevaliers, adonc vidames damiens et sires de Pinkegni, selonc che ke mesire mes tayons lavoit ordene en se deerraine volente, eust donne a monseigneur Engerran de Pinkegni, chevalier, men oncle, quinze livres et demie a paresi de rente a prendre au sesterage damiens, entre les autres choses kil li donna en partie de terre lesqueles XV lb. et demie de rente doivent estre prises en tel maniere ke puis le jour de le Nativite saint Jehan Bautiste, duska le saint Remi, li fruit du sesterage doivent estre mis et warde en sauf, et se ains le jour de le saint Remi nestoient paiees les XV lb. et demie, chil mesire Engerrans et si hoir pooient vendre et faire vendre de ches fruis du sesterage a le value de